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data aktualizacji: 2026.07.10

Tunel pod torowiskiem kolejowej magistrali przy ul. Wyszyńskiego/Grunwaldzkiej w Iławie
właśnie stał się znacznie bardziej realny. 

Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe zatwierdziła i opublikowała listę rankingową drugiego
etapu projektu „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych, w tym ich
przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe". 
Iława znalazła się na liście zakwalifikowanych zadań podstawowych.
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Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie starał się o dotację na to zadanie już na pierwszym
etapie naboru wniosków. Wówczas jednak – miało to miejsce niemal dokładnie rok temu, w lipcu
2025r. - spółka PKP PLK nie zakwalifikowała tego projektu, umieszczając go na liście rezerwowej.

Teraz poznaliśmy wyniki etapu drugiego – rezultat tym razem jest pomyślny.

- Polskie Linie Kolejowe S.A. przeznaczą kolejne
430,5 mln zł na budowę bezkolizyjnych skrzyżowań na
styku torów i dróg w 29 lokalizacjach. W zeszłym roku
zakwalifikowaliśmy 17 zdań do realizacji na taką
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samą kwotę. Łącznie – w zakresie obu etapów –
wiadukty i tunele powstaną w 46 lokalizacjach w
kraju – czytamy w dzisiejszym oficjalnym komunikacie na
ten temat.

Lista podstawowa rankingu liczy 29 zadań – Iława znajduje się na miejscu 27. Chodzi
oczywiście o inwestycję na ul. Grunwaldzkiej/Wyszyńskiego, gdzie planowany jest tunel pod
torowiskiem, a głównym inwestorem będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

Jest to ważny przełom i duży krok naprzód, jeśli chodzi o realizację inwestycji, o której w naszym
mieście mówi się od lat. Jednocześnie, jak zastrzega PLK,

katalog zadań z listy podstawowej i rezerwowej może
ulec zmianie – m.in. w wyniku weryfikacji kosztów
oraz możliwości zapewnienia przez samorządy
środków finansowych na wkład własny.

Środki na realizację projektu pochodzą z budżetu państwa. Maksymalna wartość dofinansowania
PLK S.A. dla jednego zadania wynosi 60 mln zł. Koszt budowy tunelu w Iławie oszacowano na 109
mln zł – ten szacunek pochodzi z połowy ubiegłego roku.

Do tego tematu będziemy jeszcze oczywiście wracać na infoilawa.pl.

Red. kontakt@infoilawa.pl. 

Wyniki naboru wniosków w ramach drugiego etapu projektu „Poprawa bezpieczeństwa na
skrzyżowaniach kolejowo-drogowych, w tym ich przebudowa na skrzyżowania
dwupoziomowe". Iława wśród zakwalifikowanych wniosków - na liście podstawowej.
Mapa: PLK S.A.
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